



Protokół

z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Kruszyn Krajeński odbytego w dniu 12 maja 2022r.

1. Zebranie Wiejskie zwołane z inicjatywy Sołtys Pani Anetty Steltmann, w Ośrodku Wsparcia i Integracji „Kruszyna” w Kruszynie Krajeńskim przy ul. Świerkowej 3, rozpoczęło się o godzinie 18.30, zakończyło o godzinie 21.00.
2. W zebraniu uczestniczyli mieszkańcy sołectwa według listy obecności - 34 osoby, oraz:
 1. Dariusz Fundator - Wójt Gminy Białe Błota;
 2. Anna Bromka – p.o. Kierownika Referatu Inwestycji;
 3. Beata Wilk -Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej I Nieruchomości;
 4. Maciej Piasecki - inspektor ds. dróg;
 5. Andrzej Nowak -inspektor Biura Nadzoru Projektów;oraz Anetta Steltmann - Sołtys;
Marek Łudziński- przewodniczący Rady Sołeckiej;
Iwona Maj-Imbirska - członek Rady Sołeckiej;
Helena Bielska - członek Rady Sołeckiej;
Julita Joachimowska - członek Rady Sołeckiej.
3. Na przewodniczącego zebrania wybrano jednogłośnie Anettę Steltmann, na sekretarza wybrano jednogłośnie Julitę Joachimowską.
4. Przewodniczący zebrania stwierdził, iż zebranie wiejskie jest prawomocne do podejmowania uchwał.
5. Porządek obrad zebrania:
 1. Powitanie uczestników zebrania.
 2. Wybór Przewodniczącego zebrania i protokolanta.
 3. Stwierdzenie ważności zebrania.
 4. Przedstawienie planu zebrania i jego zatwierdzenie przez mieszkańców.
 5. Wprowadzenie linii dookólnej w Kruszynie Krajeńskim.
 6. Informacja na temat realizacji funduszu sołeckiego za rok 2021 oraz działań sołtysa.
 7. Informacja o zrealizowanych i zaplanowanych inwestycjach w sołectwie w roku 2021, 2022 oraz 2023.
 8. Sprawy bieżące.
 9. Wolne wnioski i zapytania.
 10. Zamknięcie obrad.

Mieszkanca ul. Kwiatowej zapytała czy zebranie nie powinno być rozpoczęte przez odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania, mieszkaniac ul. Kwiatowej, zapytał czy po zebraniu wiejskim- protokół jest gdzieś publikowany, na co Przewodnicząca odpowiedziała, że wszystkie protokoły są dostępne na stronie internetowej w BIP-ie Urzędu Gminy Białe Błota, a przewodniczący zebrania ma obowiązek w terminie 14 dni dostarczyć protokół z zebrania do Urzędu Gminy. Po wyjaśnieniach poddano pod głosowanie niezmienny porządek obrad.

Porządek obrad został zatwierdzony ilością głosów za" - 27 „ przeciw" - 0 „ wstrzymujących się"- 1.

6. Streszczenie przebiegu obrad:

Ad. 1. Uczestników zebrania wiejskiego zwołanego z inicjatywy Sołtysa powitała Sołtys Pani Anetta Steltmann.

Ad. 5. W tym miejscu doszła 1 osoba. Pani Sołtys podała, że linia dookólna dla Kruszyna miała zostać wprowadzona w styczniu 2022r., wobec jej braku chciała zorganizować w lutym zebranie wiejskie, lecz uniemożliwiła to kolejna fala covidu. Pani Sołtys poprosiła, aby przedstawiciele Gminy podali informacje na ten temat. Wójt oświadczył, że nie jesteśmy właścicielami taboru autobusowego, właścicielem jest ZDMiKP i korzystamy z usług tego przewoźnika na podstawie umowy międzygminnej, wszelkie zmiany podlegają uzgodnieniu, również określone stawki za korzystanie z tych przewozów, które w konsekwencji obciążają naszą gminę. Rada Gminy musi przede wszystkim podjąć decyzje czy zgadza się na taki wzrost kosztów. Zmiany w komunikacji są planowane także w innych sołectwach - inspektor p. Piasecki dodał, że do zmian włączyły się też inne sołectwa i wypracowano rozwiązanie w tej kwestii. W tym miejscu doszły 2 osoby. Kontynuując p. Piasecki dodał, że nowa linia dookólna będzie przebiegać z Błonia przez Ciele do Kruszyna Krajeńskiego i z powrotem na Błonie. Linie 91 i 96 przebiegają - jedna przez Białe Błota, - druga przez Trzciniec, Zielonkę do Przyłek. Pani Sołtys przypomniała, że linia dookólna była zatwierdzona już w czerwcu 2021r., dla linii 91 oraz 92 miały zostać rozpisane przystanki i podane warianty przebiegu do ZDMiKP w Bydgoszczy do końca listopada 2021r., co nie nastąpiło. Na naszą linię dookólną mieszkańcy Kruszyna Krajeńskiego czekają 4 lata, a zmiany na liniach 91 oraz 92 są wciąż niezgodnione. Wójt zauważył, że chodzi o pieniądze, że nie ma zabezpieczonych w budżecie środków na ten cel. Mieszkaniec zapytał wprost, czy autobus pojedzie czy nie? Sołtys dodała, że sołectwo czeka na tę zmianę zbyt długo. Wójt tłumaczył, że nie ma środków, dotąd Rada Gminy nie uchwaliła zmian. Linie autobusowe obsługują kilka sołectw, każda zmiana w komunikacji pociąga zmiany kosztów. P. Piasecki poinformował, że trasy linii 91 i 96 zostały ustalone w ubiegłym roku a w listopadzie potrzeby gminy zostały skonkretyzowane. W tym miejscu 1 osoba doszła. P. Sołtys dodała, że kolejnym problemem co do linii dookólnej był sprzeciw sołectwa Ciele i odczytała pismo Rady Sołeckiej Ciela z 28 lutego 2022 r., podpisane przez sołtysa Ciela Pana Romana Kowalewskiego. Zadała pytanie Wójtowi, czy ważniejsze są dojazdy do kościoła, prywatnego przedszkola oraz prywatnej szkoły czy sklepu w obrębie sołectwa Ciele, czy dojazd mieszkańców Kruszyna Krajeńskiego do pracy, szkół urzędów w Bydgoszczy i Białych Błotach, ile lat mieszkańcy Kruszyna Krajeńskiego mają czekać na taki sam dostęp do komunikacji jaki mają sołectwa Ciele czy Przyłęki. Wójt odpowiedział, że argumentacja z powyższego pisma nie została uwzględniona. Linia z Przyłek może jechać przez Zielonkę ul. Biznesową, co usprawni transport w tamtym rejonie, Sołtys dodała, że propozycja przejazdu autobusu przez ul. Biznesową w Zielonce zgłaszała w styczniu 2021r, na początku prac nad komunikacją. Sołtys zapytała kiedy Kruszyn może spodziewać się wprowadzenia linii dookólnej? Wójt odrzekł, że chodzi o zwiększenie kosztów o 1,5 mln zł dla wszystkich zmian komunikacyjnych w gminie tzn. dla sołectw Murowaniec, Łochowo, Łochowice, Ciele, Trzciniec, Zielonka, Przyłęki, Kruszyn Krajeński. Przedstawiciele Urzędu Gminy Białe Błota, pomimo próśb mieszkańców, nie podali kosztów na poszczególne linie obsługujące sołectwa. Projekt uchwały w tej sprawie będzie uchwalany na sesji Rady Gminy 28 czerwca 2022r. Inspektor Piasecki uszczegółowił, że

dotychczasowa dotacja na komunikację gminną ma zostać zwiększona, termin możliwego wprowadzenia linii okólnej to III/IV kwartał, ponieważ musi być zwiększony tabor. Linia dookólna będzie wprowadzona przed zmianami linii 91 i 96. Ustalenia są poczynione. Mieszkańcy zaniepokojeni pytali o realność terminu. Według p. Piaseckiego jest szansa na III/IV kwartał tego roku, a Wójt dodał, że musi nastąpić zwiększenie dotacji. Mieszkańcy dopytywali o koszt przedłużenia linii 92 do Łochowic, koszty dla Przyłek przy przejazdach autobusów linii 91 i 96 ul. Biznesową, o koszty dla linii dookólnej? Wójt stwierdził, że zmiana linii 96 nie wpłynie na zmianę kosztów, że nie orientuje się, ile kosztuje poszczególne linie, razem miało to kosztować 1,5 mln rocznie. P. Sołtys stwierdziła, że skoro do zarządu dróg nie wpłynęła z gminy jasna informacja do końca listopada 2021r., to ZDMiKP nie zabezpieczył odpowiedniej ilości autobusów. Czy realne jest wprowadzenie linii dookólnej we wrześniu? Zaapelowała do mieszkańców o stawienie się na Sesji Rady Gminy w 28 czerwca 2022r. na której radni mają podjąć uchwałę dot. zwiększenia dotacji na komunikację na wszystkich liniach w Gminie Białe Błota. P. Piasecki zapewnił, że Zastępca Wójta informował radnych o zmianach i o kosztach, które mają wzrosnąć z 3 mln 742 tys. do 5 mln 247 tys., przy czym przedłużenie kursu linii 92 do Łochowic będzie kosztował 600 tys. a inne zmiany łącznie 900 tys. Dla Kruszyna są przewidziane 23 kursy w dni powszednie, 8 w soboty i 7 w niedziele. Mieszkańcy poprosili o rozbić kwoty 900 tys. na poszczególne linie i zapytali o zasadność przedłużenia linii 92 do Łochowic, skoro jeździ tam linia 90, bus i PKS. Wójt stwierdził, że brane są pod uwagę potrzeby wszystkich mieszkańców gminy. Jeden z mieszkańców zauważył, że 1,5 mln zł na podwyższenie dotacji na komunikację to koszt roczny, od września 2022r. to relatywnie mniejszy koszt. W tym miejscu przybyły 2 osoby.

Mieszkaniec z ul. Jasnej podał, że na jego ulicy znajduje się firma transportowa, jeżdżą tiry pod domami, a asfaltowa droga się zapada. Wójt obiecał zapoznać się z tematem. Mieszkańcy potwierdzili zgłoszony problem, podając że na tym miejscu było kiedyś oczko wodne a Sołtys oznajmiła, że ulica jest na terenie torfowym, asfalt się zapada, nie da się go uratować, droga została wykonana w wadliwej technologii, o czym pisała do gminy.

Ad. 6 Sołtys udzieliła informacji o realizacji funduszu sołeckiego za 2021 rok, który wynosił 57.739,60 zł, z czego 51.714,12 zł przeznaczono na urządzenia, 9 348,00 zł na studnię, 3 075 zł na dokumentację projektową robót geologicznych, 662,00 zł na wiaty autobusowe. Cały koszt wydatków wyniósł 64 137,12 zł, p. Wójt dołożył 7 059,52 zł. - tu podziękowano Wójtowi. Na placu zabaw ustawiono następujące urządzenia: koparka, sprężynowiec Konik, sprężynowiec Lisek, stóпки półkole, skoczki z tyczką, tablicę kółko i krzyżyk, piramidę pajęczynę, ławki z oparciem 4 szt., oraz ławki w altanie inwestycję zrealizowała firma Fenster.

Działania sołtysa od 06.09.2021 do 11.05.2022r. cyt.:

„Prowadzenie korespondencji z urzędem w sprawach sołectwa tj. oświetlenie – częste awarie na ul. Lipowej, Świerkowej, Ogrodowej, Łochowskiej, równanie dróg, utwardzenia kruszywem wjazdów na drogi asfaltowe. Korespondencja w sprawie komunikacji dla linii dookólnej oraz spotkania – wszystkie pisma dostępne na stronie www.kruszynkrajenski.pl

18.09.21r. wystąpiłam o nadanie nazwy ul. Białobłockiej na odcinku polnym czekam na odpowiedź.

16.10.21r. akcja sadzenia drzewek uzyskanych z Nadleśnictwa Bydgoszcz.

26.10.21r. brałam udział w sesji rady gminy w sprawach podwyżek podatku od nieruchomości, byłam przeciwna na wprowadzenie w tym roku podwyżek z uwagi na ciągły wzrost cen i inflację, oraz na drogę opłaty za odpady.

W listopadzie 2021r. złożyłam do ORANGE pismo o przyłączenie całego Kruszyna do sieci światłowodowej, w rejonie ul. Brzozowa/Wierzbowa/Klonowa rozdawałam wnioski mieszkańcom w celu ujęcia tego rejonu do projektu sieci światłowodu. Na chwilę obecną projektem objęte są wszystkie ulice od Lipowej/Białobłocka do wysokości ul. Lipowa/Topolowa. Ulice: Storczykowa, Kwiatowa, Łąkowa – tam inwestycja była uzależniona od pozyskania zgody na budowę światłowodu przez ul. Storczykową - sprawa została załatwiona pozytywnie. Rejon bez światłowodu to Brzozowa/Klonowa/Wierzbowa oraz Lipowa od Topolowej do Ogrodowej, czekam na odpowiedź od Orange i UPC, do których ponownie wystąpiłam z prośbą o wybudowanie sieci dla tych ulic.

W listopadzie 2021r. wystąpiłam do GDDKiA o naprawę nawierzchni na ul. Ogrodowej, dot. uszkodzonych nasypów, prace trwają.

24.11.21r. odbyła się wycinka drzew na placu zabaw w ramach ćwiczeń, jednostka JRG 1 KM PSP z Bydgoszczy dokonała wycinki drzew, na prace uzyskano wcześniej pozwolenie.

Monitowałam w sprawie czystości przystanków, równania dróg w szczególności ulic: Kolejowej i Białobłockiej.

28.12.21r. brałam udział w sesji, zadane pytania oraz udzielone odpowiedzi są zamieszczone na stronie internetowej www.kruszynkrajenski.pl

Od stycznia rozpoczęłam prace nad przygotowaniem Międzysołeckiego Dnia Dziecka.

Pozyskałam od fundacji IMMO darmowe sadzonki, które zostały przywiezione w kwietniu w ilości 41 szt., czekają na akcję sadzenia drzewek, którą planuję na wrzesień 2022r.

10.02.22r. zaplanowałam zebranie wiejskie, które zostało odwołane z powodu pandemii.

W październiku byłam na spotkaniu w Urzędzie Gminy Białe Błota w sprawie projektu drogi powiatowej ul. Lipowej,

03.04.22r. na placu zabaw na ul. Mroźnej odbyło się spotkanie z mieszkańcami, którzy chcieli się zapoznać z projektem drogi, zgłosiłam po spotkaniu do projektanta uwagi, które zostały przez niego uwzględnione.

Wystąpiłam ponownie do powiatu o poprawę bezpieczeństwa na ul. Lipowej i montaż progów zwalniających, dołączając zgody mieszkańców, bez efektu. Na ul. Lipowej zostało wprowadzone na całym obszarze zabudowanym ograniczenie prędkości do 40 km/h.

W marcu odbyło się z mojej inicjatywy spotkanie z sołtysami Przyłek, Ciela, Zielonki, z którymi organizujemy Międzysołecki Dzień Dziecka. Trwają przygotowania do Dnia Dziecka, które odbędą się 04.06. w godz. 12,00 do 18,00 i 18,00 -22,00 zabawa integracyjna dla dorosłych.

Ponadto, wstąpiłam do Wójta z prośbą o dzierżawę terenu boiska na okres 10 lat, od KOWRU, bo pozyskanie działek w rejonie Leśnej i Białobłockiej nadal trwa.

W kwestii sklepu DINO, rozmowy były intensywne, określono lokalizację sklepu ale wymagana jest zmiana mpzp dla tej lokalizacji, uchwała dot. zmiany mpzp została podjęta, ale sama procedura zmiany i jego uchwalenia jest długa”.

Sołtys poprosiła Wójta o wsparcie w temacie progów zwalniających na ulicy Lipowej w rejonie placu zabaw, mimo ograniczenia prędkości na całej ul. Lipowej do 40 km/h auta jeżdżą dużo szybciej, co zagraża bezpieczeństwu mieszkańców, zwłaszcza dzieci, zatem poproszę o interwencję również na

policji. Przy placu zabaw zaproponowała postawienie znaku "zakaz wjazdu quadów i motocykli" lub ustawienie barierek lub pachołków. Wywiązała się na ten temat krótka dyskusja.

Ad. 7 Sołtys przywołała pismo z 20 kwietnia 2022r., aby Gmina zaprezentowała sprawę poruszonych w piśmie inwestycji. Wypłynęła ponownie sprawa ul. Jasnej, jednak przewodnicząca zebrania zdecydowała o dalszej dyskusji w "wolnych wnioskach". p.o. Kierownika Referatu Inwestycji przedstawiła działania z realizacji i planu inwestycji w Kruszyńcu w roku 2021, 2022 i 2023.

Projekt chodnika na ul. Słonecznej jest wykonany, projekt ul. Białobłockiej - w toku załatwiania, budowa ul. Białobłockiej 720 m od ul. Słonecznej do ul. Leśnej po uzyskaniu zgód, budowa ul. Kwiatowej - do dnia 8 lipca, zostały zlecone do wykonania projekty ulic Patrolowej i Kolejowej - do 30.11 br. termin uzyskanie wszystkich decyzji. Oświetlenie jest planowane na ul. Kolejowej, świetlica wiejska projekt i budowa na 2023r., po zmianie planu zagospodarowania przestrzennego i uzyskaniu działek od KOWR-u. P. Wilk zapewniła, że KOWR nie planuje sprzedaży tych gruntów, a Wójt dodał, że charakter celu publicznego jest dla KOWR-u nadrzędny. P. Sołtys wypowiadając się w tym zakresie stwierdziła, że przy obecnym tempie prac nad zadaniem budowy świetlicy termin realizacji jest nierealny.

P. Bromka wymieniła inwestycje realizowane w Kruszyńcu Krajeńskim:

- ciąg pieszo-rowerowy odcinek ul. Gęsia w Cielu do ul. Białobłockiej w Kruszyńcu Krajeńskim,
- realizację 21 lamp w każdym sołectwie, w tym w Kruszyńcu na ul. Topolowej 10 szt., Jasinieckiej 2 szt., Chlebowej 2 szt., Jasnej 4 szt., Osiedlowej i Leśnej 3 szt., tu postępowanie przetargowe będzie w II połowie roku, a realizacja do końca 2022r.
- zadanie dot. placu zabaw na ul. Mrożnej ma być zrealizowane przez firmę ANMAR do 31 października 2022r. przy dostawie i montażu urządzeń 4STB sp. z o.o. z Zielonej Góry. Mają zostać zamontowane urządzenia za łączną kwotę 37.515 zł, siłownia zewnętrzna ma zostać wykonana z terminem realizacji 4 miesiące od dnia zawarcia umowy.

P. Sołtys poruszyła temat kanalizacji w Kruszyńcu Krajeńskim.

P. Bromka wyjaśniła, że w I etapie zostanie skanalizowane Ciele i fragment Kruszyńca, w II etapie Kruszyńca na ul. Lipowej a Kruszyńca między Cielem i Białymi Błotami w V etapie. Mieszkańcy zapytali, co z 2028 rokiem, kiedy to gminy będą płaciły kary za brak odprowadzania ścieków, stwierdzili, że nikt nie chce szamba, że ulice się asfaltuje bez ułożenia kanalizacji, że na ul. Słonecznej jest kanalizacja, rowy odwadniające a na innych ulicach rowy są zasypane. Wójt dodał, że obecnie porządkowane są plany zagospodarowania przestrzennego, aktualizowane ustalenia z lat 2006. P. Wilk zaapeluje do budowniczych trasy S5 o dbałość o rowy przy trasie. P. Wilk zadeklarowała sprawdzenie rowów z przywróceniem ich ciągów, zaznaczając, iż nie każdy rów jest gminny. Wójt zauważył, że posiadając informację o przerwanym cieku wodnym, gmina może podjąć stosowną interwencję w Wodach Polskich. P. Sołtys zaapelowała, żeby do niej zgłaszać informacje, a ona przekaże dalej. Następnie mieszkańcy podjęli dyskusję z przedstawicielami Gminy na temat obszarów objętych programem Natura 2000.

Ad. 8 Przewodnicząca stwierdziła, że sprawy bieżące zostały przedstawione i omówione, zatem przeszła do kolejnego punktu obrad.

Ad. 9. W wolnych wnioskach został zgłoszony problem dużego hałasu z drogi S5 w domach przy ul. Brzozowej i Wierzbowej, brak barier dźwiękochłonnych, problem wyciętego lasu. Mieszkaniec ul. Brzozowej zadeklarował udział w zalesianiu działki, aby zmniejszyć natężenie hałasu. Z sali wyszła informacja, że ww. działka jest własnością prywatną. P. Wilk przekaże sprawę hałasu do dyrekcji zarządu

dróg. Wie, że jest pisemna informacja o wyborze firmy do pomiaru hałasu, co ma nastąpić w 2023 r. Mieszkańcy Brzozowej pytali również o możliwość podłączenia gazu, jednak z uwagi na ogólną sytuację PGNiG prace przyłączeniowe są wstrzymane. Miejscowa rolnik zasygnalizowała bardzo trudny przejazd maszynami rolniczymi przez przejazd pod trasą S5. Mieszkaniec ul. Kwiatowej poprosił o utwardzenie ul. Liliowej, aby nie wwozić błota i torfu na wybudowaną ul. Kwiatową. Zapytano o możliwość przejazdu ul. Ceramiczną (od Ogrodowej do Słonecznej). Podjęty został również temat bezpieczeństwa na ulicach, problem jazdy quadami. Wójt zaznaczył, że tor dla quadów znajduje się pod Piłą, a sugerowanej przez p. Sołtys dawnej żwirowni w Trzcińcu, jest to nielegalne, chyba, że powstanie określone stowarzyszenie, które zawarłoby stosowne umowy, przejęło odpowiedzialność.

P. Łudzińska, szefowa Klubu Seniora, poruszyła temat braku możliwości korzystania z kuchni w obiekcie dawnej świetlicy, gdzie się odbywają się wykłady Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Ten sam problem potwierdziła p. Sołtys. Wójt uznał wyłączenie za nieuzasadnione, obiecując rozmowę z p. Borkowskim. Sołtys rozmawiała z właścicielem sklepu o ewentualnej możliwości wykupu obiektu w przypadku rezygnacji z prowadzenia sklepu, sprawa spowodowała dyskusję mieszkańców z Wójtem. W tym miejscu zebranie opuściły 2 osoby. Mieszkaniec ul. Brzozowej zasygnalizował, że droga jest bardzo wąska, nie miną się dwa samochody, właściciel działki postawił betonowy płot, p. Sołtys poprosiła o sprawdzenie sprawy w gminie, poinformowała, że urząd gminy nie był zainteresowany wykupem części działki pod drogę w tej lokalizacji.

P. Nowak przedstawił, że gmina uruchamia bezpłatną aplikację mobilną dot. wywozu nieczystości płynnych. Wójt dodał, że wykonawcy usług asenizacyjnych także będą objęci aplikacją. W tym miejscu wyszła 1 osoba. P. Nowak uzupełnił informacje, że aplikacja będzie kosztowała gminę 1000 zł/ m-c, że zlewnia ścieków w Białych Błotach została zamknięta w 2018r., firmy wywozowe zrzucają ścieki do Bydgoszczy, Nakła, Potulic, a przez pokonywane odległości cena ścieków jest wyższa. Na koniec przyszłego roku gmina chce uruchomić zlewnię gminną za PSZOK-iem. Wójt podał przyczyny zamknięcia zlewni i cenę za przesył ścieków do przepompowni w Fordonie.

P. Sołtys zaprosiła do ewentualnego sponsoringu na Dzień Dziecka, przedstawiła wstępne propozycje na fundusz sołecki na przyszły rok: 3 tablice z mapą Kruszyna, dokończenie placu zabaw, poprosiła o propozycję imprez organizowanych z funduszu sołeckiego. A do przedstawicieli Gminy zawnioskowała aby nowe wiaty przystankowe zawierały tablice do informacji gminnej czy sołeckiej.

Mieszkaniec ul. Kwiatowej zasugerował zabranie leżącej tablicy sołeckiej z jego ulicy po budowie drogi.

Ad. 10. Wobec braku dalszych wniosków Przewodnicząca podziękowała za udział, zaprosiła chętne osoby do zapoznania się z projektami ul. Białobłockiej oraz chodnika na ul. Słonecznej i zakończyła zebranie.

Na tym zebranie zakończono.

Protokołowała

Aneta Mochniowska

Przewodniczący Zebrania

Sołtys
Anetta Steltmann

Załącznik:

1). lista osób uczestniczących w zebraniu.